ЦЕНТРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИ СОВЕТЕ

 МИНИСТРОВ СССР

 ПРИКАЗ от 22 марта 1960 г. N 200

 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 26 декабря 1959 г. N 1399

 приказываю:

 1. Утвердить типовую форму N М-29 ежемесячного отчета начальника строительного участка

 (производителя работ) о расходе основных материалов в  строительстве  в сопоставлении с

 производственными нормами, согласно прилагаемому образцу.

 В связи с этим в других действующих на стройках формах внутрихозяйственной отчетности

 показатели о нормах расхода материалов предусматриваться не должны.

 2. Ежемесячный отчет начальника строительного участка должен утверждаться руководителем

 строительной организации и служить основанием для списания материалов, конструкций и деталей

 на себестоимость строительно-монтажных работ.

 3. Утвердить для строительных организаций (СМУ, СУ, стройконтор и др.) форму сводного

 ежемесячного отчета N 1-см (внутрихозяйственная) "Отчет о расходе основных материалов в

 строительстве  в сопоставлении с производственными нормами" для представления трестам,

 согласно прилагаемому образцу.

 4. Обязать отдел статистики материального снабжения и переписей (т. Белякова) совместно с

 отделом статистики капитального строительства (т. Виноградовым) и отделом учета и отчетности (т.

 Волковым) в 20-дневный срок подготовить инструкцию о порядке составления ежемесячного

 материального отчета начальника строительного участка (производителя работ).

 Начальник ЦСУ СССР

 В.СТАРОВСКИЙ

 Типовая форма N М-29

 Утверждена ЦСУ СССР

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 22 марта 1960 г. N 200

 Трест, управление ___________                    Утверждаю

                                          Руководитель строительной

 Начальник строительного                         организации

 участка (производитель работ)            _________________________

 _____________________________                    (подпись)

                                          "___" ___________ 19__ г.

                              Представляется ежемесячно начальником

                              строительного участка (производителем

                              работ) вышестоящей  организации (СМУ,

                              СУ и др.) в установленные ею сроки

                               ОТЧЕТ

           О РАСХОДЕ ОСНОВНЫХ МАТЕРИАЛОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

            В СОПОСТАВЛЕНИИ С ПРОИЗВОДСТВЕННЫМИ НОРМАМИ

                     за _____________ 19__ г.

 2-я страница формы N М-29

 ---------------------T----T----T------T------------------------------

 ¦ Наименование объек-  ¦ Еди- ¦ Но-  ¦ Коли-  ¦                  Наименование

 ¦ тов и видов работ    ¦ ница ¦ мера ¦ чество +---------T---------T---------T

 ¦                      ¦ из-  ¦ еди- ¦ факти- ¦           ¦           ¦           ¦

 ¦                      ¦ ме-  ¦ нич. ¦ чески  +----T----+----T----+----T----+

 ¦                      ¦ ре-  ¦ рас- ¦ выпол- ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦

 ¦                      ¦ ния  ¦ це-  ¦ ненных ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦

 ¦                      ¦ ра-  ¦ нок  ¦ работ  ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ¦                      ¦ бот  ¦      ¦        ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦

 +--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦                      ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦ Итого:               ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 ¦   расход по норме    ¦      ¦      ¦        ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 ¦                      +----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦   фактический расход ¦      ¦      ¦        ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 ¦                      +----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦ Экономия (-),        ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 ¦ перерасход (+)       ¦      ¦      ¦        ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 ¦                      +----+----+------+----+----+----+----+----+----+

 ¦ Списать на себестои- ¦      ¦      ¦        ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 ¦ мость <*>            ¦      ¦      ¦        ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 L--------------------+----+----+------+----+----+----+----+----+-----

 3-я страница формы N М-29

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ------------------------------------------------------------¬

 материалов                                                  ¦

 T---------T---------T---------T---------T---------T---------+

 ¦           ¦           ¦           ¦           ¦           ¦           ¦

 +----T----+----T----+----T----+----T----+----T----+----T----+

 ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦

 ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦

 ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦

 ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦

 ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦

 ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦

 ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦

 ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦

 ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 L----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+----+-----

 По образцу 2-й и 3-й страниц печатать вкладные листы в формате 2а4 с оборотом без изменения

 с текстом "Вкладной лист к форме N М-29".

 Вкладной лист к форме N М-29

 -------------------------------      ------------------------------¬

 ¦                  Наименование      материалов                    ¦

 +---------T---------T---------T      T---------T---------T---------+

 ¦           ¦           ¦           ¦      ¦           ¦           ¦           ¦

 +----T----+----T----+----T----+      +----T----+----T----+----T----+

 ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦      ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦ нор- ¦ на   ¦

 ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦      ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦ ма   ¦ вы-  ¦

 ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦      ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦ на   ¦ пол- ¦

 ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦      ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦ еди- ¦ нен- ¦

 ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦      ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦ ницу ¦ ный  ¦

 ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦      ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦ ра-  ¦ объ- ¦

 ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦      ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦ бот  ¦ ем   ¦

 ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦      ¦ ра-  ¦

 ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦      ¦ бот  ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 +----+----+----+----+----+----+      +----+----+----+----+----+----+

 ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦  x   ¦      ¦

 ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦      ¦

 L----+----+----+----+----+-----      L----+----+----+----+----+-----

 Печатать с оборотом без изменения.

 4-я страница формы N М-29

 Объяснение причин отклонения от норм:

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

     Начальник участка

     -------------------

     Производитель работ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Решение по допущенному превышению норм расхода материалов:

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

     Начальник

     "___" ____________ 19__ г.

 --------------------------------

 <*> Производителем работ не заполняется.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/